

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 SESA

A



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022
Processo Administrativo Nº 2505.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 01/06/2022 14:06:03

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/06/2022 13:56:34
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BISNAGA	Marca: ULTRADENTE	Modelo: BISNAGA
Descrição: 5479-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 - PARA DENTINA (Resina fotopolimerizável híbrida com Cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm. cor A2 - para dentina)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 1.540,00	
Item: 2	Unidade: BISNAGA	Marca: ULTRADENTE	Modelo: BISNAGA
Descrição: 5480-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 - PARA ESMALTE (Resina fotopolimerizável híbrida com Cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm. cor A2 ? para esmalte)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 1.540,00	
Item: 3	Unidade: BISNAGA	Marca: ULTRADENTE	Modelo: BISNAGA
Descrição: 5481-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 - PARA DENTINA (Resina fotopolimerizável híbrida com Cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm. cor A3 - para dentina)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 770,00	
Item: 4	Unidade: BISNAGA	Marca: ULTRADENTE	Modelo: BISNAGA
Descrição: 5482-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 -PARA ESMALTE (Resina fotopolimerizável híbrida com Cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm. cor A3 - para esmalte)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 1.540,00	
Item: 5	Unidade: BISNAGA	Marca: ULTRADENTE	Modelo: BISNAGA
Descrição: 5483-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 - PARA DENTINA (Resina fotopolimerizável híbrida com Cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm. cor A3,5 - para dentina)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 770,00	
Item: 6	Unidade: BISNAGA	Marca: ULTRADENTE	Modelo: BISNAGA
Descrição: 5484-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 - PARA ESMALTE (Resina fotopolimerizável híbrida com Cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm. cor A3,5 - para esmalte)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 770,00	
Item: 7	Unidade: BISNAGA	Marca: ULTRADENTE	Modelo: BISNAGA
Descrição: 5485-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2 - PARA DENTINA (Resina fotopolimerizável híbrida com Cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm. cor B2 - - para dentina)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 462,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: LYZANDA	Modelo: UNIDADE
Descrição: 5495-VERNIZ CAVITARIO COM FLUOR 10ML. (Verniz cavitário com flúor, para uso odontológico em aplicações tópicas, em base adesiva de resinas naturais, em embalagem de 10ml.)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 23,20	Valor Total: 1.392,00	
Item: 9	Unidade: BISNAGA	Marca: ULTRADENTE	Modelo: BISNAGA
Descrição: 28104-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B3 - PARA DENTINA (Resina fotopolimerizável híbrida com Cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm. cor B3 -- para dentina)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 462,00	
Item: 10	Unidade: BISNAGA	Marca: ULTRADENTE	Modelo: BISNAGA
Descrição: 28105-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2 - PARA DENTINA (Resina fotopolimerizável híbrida com Cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm. cor C2 - para dentina)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 176,90	Valor Total: 10.614,00	
Item: 11	Unidade: BISNAGA	Marca: MAQUIRA	Modelo: BISNAGA
Descrição: 29759-ACIDO GEL 37%(EMB.2,5ML) (Ácido Fosfórico gel 37%, com 2,5ml acondicionado em seringa plástica)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 2.400,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 12	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: KIT
Descrição: 29822-IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURACAO PO/LIQUIDO (IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURAÇÃO PO/LIQUIDO)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 2.480,00
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: FRASCO
Descrição: 29842-POMADA ALVEOLAR . (POMADA ALVEOLAR .)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 21,70		Valor Total: 868,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: TECHNEW	Modelo: UNIDADE
Descrição: 37454-CIMENTO CIRURGICO - S/ EUGENOL. (Cimento cirurgico - s/ eugenol, cimento cirúrgico apresentado sob a forma de duas pastas. Por não conter eugenol em sua composição, periobond não causa irritação, reações alérgicas nem desconforto ao paciente em regiões sensíveis da mucosa oral, além de permitir uma cicatrização mais rápida. 1 bisnaga com 90g de base / 1 bisnaga com 90g de acelerador. Devera Estar de acordo com as normas nbr-7153 e din-mediz in-1. A peça devera apresentar tratamento termico integral e homogeneo que lhe garanta flexibilidade e resistencia a corrosao, conter gravacao com clara identificacao do codigo do lote de fabricacao e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro na ANVISA. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 58,20		Valor Total: 1.164,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: VIGODENT	Modelo: UNIDADE
Descrição: 37455-CIMENTO OBTURADO DE CANAIS À BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO (CIMENTO OBTURADO DE CANAIS A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,60		Valor Total: 558,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo: UNIDADE
Descrição: 37456-CONE DE PAPEL ESTERIL 1ª SERIE PADRAO ISSO CELL PACK. (Cone de papel estéril 1ª serie padrão ISSO CELL PACK. Pontas de papel absorvente para secagem de canais radiculares, previamente a obturação, a base de papel filtro pré-esterilizadas por raio gama, caixas com 180 pontas de 29mm.)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 966,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: QUIMIDROL	Modelo: UNIDADE
Descrição: 37457-CONE DE PAPEL ESTERIL 2ª SERIE PADRAO ISSO CELL PACK. (Cone de papel estéril 2ª serie padrão ISSO CELL PACK. Pontas de papel absorvente para secagem de canais radiculares, previamente a obturação, a base de papel filtro pré-esterilizadas por raio gama, caixas com 180 pontas de 29mm.)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 966,00
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNEW	Modelo: CAIXA
Descrição: 37464-ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO. (Esponja Hemostática de colágeno hidrolizado Liofilizado - caixa contendo 10 unidades ? blisters.)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 74,40
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo: CAIXA
Descrição: 37469-FITA MATRIZ DE ACO 05MM (FITA MATRIZ DE AÇO 05MM ROLO COM 5M)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 144,00
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo: CAIXA
Descrição: 37470-FITA MATRIZ EM ACO 07 MM (FITA MATRIZ EM AÇO 07 MM ROLO COM 5M)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 144,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: WALDENT	Modelo: UNIDADE
Descrição: 37477-LIXA DE ACO PARA ACABAMENTO 0,06 MM (LIXA DE ACO PARA ACABAMENTO 0,06 MM)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 880,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: WALDENT	Modelo: UNIDADE
Descrição: 37478-LIXA DE PAPEL COM CENTRO NEUTRO (LIXA DE PAPEL COM CENTRO NEUTRO)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 440,00
Item: 23	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: FRASCO
Descrição: 37481-PEDRA POMES FINA COM 200 GR. (PEDRA POMES FINA COM 200GR)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 200,00
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: SS PLUS	Modelo: PACOTE
Descrição: 37485-ROLETE DE ALGODAO ODONTOLOGICO (Rolete de algodão odontológico, embalagem com 100 unidades, algodão em rolos (roletes) para isolamento relativo, uso odontológico, pacote c/ 100 unidades.)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 1.500,00
Item: 25	Unidade: FRASCO	Marca: KODAK	Modelo: FRASCO
Descrição: 37487-SOLUCAO FIXADORA PARA PELICULA RAIOS X COM 250ML (SOLUCAO FIXADORA PARA PELICULA RAIOS X COM 250ML)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 1.540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 26	Unidade: FRASCO	Marca: KODAK	Modelo: FRASCO
Descrição: 37488-SOLUCAO REVELADORA PARA PELICULA DE RAIOS X COM 250ML. (SOLUCAO REVELADORA COM 250ML)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 1.540,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: VIPAK	Modelo: UNIDADE
Descrição: 37671-EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº 01. (Evidenciador de placa bacteriana a base de fdc azul nº 01 e fdc vermelho nº 03. cora a placa em duas cores (vermelho recente e azul a madura) atóxico, inócuo aos tecidos bucais e de fácil remoção - frasco de 10ml.)			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 434,00
Item: 28	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: FRASCO
Descrição: 37684-FORMOCRESOL LIQUIDO FRASCO COM 10ML. (Formocresol liquido frasco com 10ml deverá estar de acordo com as normas nbr-7153 e din-mediz in-1. a peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). registro no ms. garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais.)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,40		Valor Total: 776,00
Item: 29	Unidade: CAIXA	Marca: MK LIFE	Modelo: CAIXA
Descrição: 37689-LENCOL DE BORRACHA EM COR CLARA (LENCOL DE BORRACHA EM COR CLARA)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,10		Valor Total: 804,00
Item: 30	Unidade: FRASCO	Marca: RENYLAB	Modelo: FRASCO
Descrição: 37704-SOLUCAO ENDODONTICA (EDTA)TRISSODICO LIQUIDO 17%. (SOLUCAO ENDODONTICA (EDTA)TRISSODICO LIQUIDO 17%)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 696,00
Item: 31	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo: FRASCO
Descrição: 37733-ALVEOLITEN COMPOSICAO FORMIO PARAMONOCLOROFENOL FRASCO 30 EX (ALVEOLITEN COMPOSICAO FORMIO PARAMONOCLOROFENOL FRASCO 30 EX)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,60		Valor Total: 1.160,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL	Modelo: UNIDADE
Descrição: 37746-CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO (CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO, CONTENDO NO LIQUIDO EUGENOL E OLEO DE AMENDOAS DOCES. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO INVOLÁVEL COM 2 EMBALAGENS EM VIDRO: PO COM 12G E LÍQUIDO COM 10ML. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO ANVISA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,90		Valor Total: 1.745,00
Item: 33	Unidade: FRASCO	Marca: TECHNEW	Modelo: FRASCO
Descrição: 37748-CIMENTO CIRURGICO CONVENCIONAL LIQUIDO 20 ML (CIMENTO CIRURGICO CONVENCIONAL LIQUIDO 20 ML)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,70		Valor Total: 882,00
Item: 34	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: FRASCO
Descrição: 37775-PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO DE 20ML (PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO DE 20ML)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 156,00
Item: 35	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: FRASCO
Descrição: 37795-TRICRESOL FORMALINA - FRASCO COM 10ML. (Tricresol Formalina ? frasco com 10ml)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 145,00
Item: 36	Unidade: CAIXA	Marca: TANARI	Modelo: CAIXA
Descrição: 37898-CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SERIE 15 A 40. (Cone de guta percha principal 1ª serie 15 a 40, caixa com 120 unidades, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MENDIZ IN-L, a peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logo tipo ou marca), registro no MS. Autoclavável a 135°C. garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze)meses, contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 418,00
Item: 37	Unidade: FRASCO	Marca: AAF	Modelo: FRASCO
Descrição: 37905-EVIDENCIADOR DE PLACA A BASE DE FUCSINA BASICA (2%). (Evidenciador de placa a base de Fucsina Básica (2%), Sacarina Sódica, Lactose, Ciclamato de Sódio e Excipientes- Frasco com 60 unidades de Pastilhas Evidenciadoras de Placa Bacteriana.)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 37,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo: CAIXA
Descrição: 45480-AGULHA ANESTESICA GENGIVAL CURTA (Agulha anestésica descartável gengival curta 30 g com 100 unidades.)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 24,80	Valor Total: 12.400,00	
Item: 39	Unidade: FRASCO	Marca: DENTSPLY	Modelo: FRASCO
Descrição: 45499-HEMOSTATICO GENGIVAL - FRASCO COM /10ML. (Hemostático gengival, uso odontológico em frasco/líquido com 10ml)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 34,90	Valor Total: 2.094,00	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: UNIDADE
Descrição: 45511-OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY EXCLUSIVA PARA BAIXA E ALTA. (Óleo lubrificante em spray exclusivo para baixa e alta rotação composto de óleo mineral de baixa viscosidade, na prevenção de oxidação em rolamentos e mancais de deslizamento de instrumentos odontológicos, unidade apresentada em 200ml.)			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 2.592,00	
Item: 41	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: FRASCO
Descrição: 45849-CIMENTO CIRURGICO CONVENCIONAL PO 50 G. (Cimento cirúrgico, convencional à base de Óxido de Zinco e Eugenol, Apresentação pó 50gr.)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 27,90	Valor Total: 2.232,00	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: TANARI	Modelo: UNIDADE
Descrição: 45877-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO FF DE 28 MM. (Cone de guta-percha acessório ff de 28 mm, composto por guta-percha, óxido de zinco e corante orgânico. Caixa com 120 unidades. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no ms. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir Da data de entrega/instalação dos materiais.)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,90	Valor Total: 2.090,00	
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: TANARI	Modelo: UNIDADE
Descrição: 48912-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO FM DE 28 MM. (Cone de guta-percha acessório fm de 28 mm, composto por guta-percha, óxido de zinco e corante orgânico. Caixa com 120 unidades. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no ms. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir Da data de entrega/instalação dos materiais.)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,90	Valor Total: 2.090,00	
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: TANARI	Modelo: UNIDADE
Descrição: 48913-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO MF DE 28 MM. (Cone de guta-percha acessório mf de 28 mm, composto por guta-percha, óxido de zinco e corante orgânico. Caixa com 120 unidades. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no ms. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir Da data de entrega/instalação dos materiais.)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,90	Valor Total: 1.254,00	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: TANARI	Modelo: UNIDADE
Descrição: 48914-CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO XF DE 28 MM. (Cone de guta-percha acessório xf de 28 mm, composto por guta-percha, óxido de zinco e corante orgânico. Caixa com 120 unidades. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no ms. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir Da data de entrega/instalação dos materiais.)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,90	Valor Total: 1.254,00	
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo: CAIXA
Descrição: 48975-FILME RADIOGRAFICO INTRA ORAL TAMANHO 32MM X 41 MM VEL E SPEED. (Filme radiográfico intra oral tamanho 32mm x 41mm vel E speed caixa com 100 películas.)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 89,20	Valor Total: 2.676,00	
Item: 47	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: FRASCO
Descrição: 49000-FLUOR GEL NEUTRO 200 ML. (Fluor gel neutro (fluoreto de sódio 2%), uso odontológico, acondicionado em embalagem de 200ml.)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 1.860,00	
Item: 48	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo: CAIXA
Descrição: 52009-Agulha anestésica gengival extra curta (Agulha anestésica gengival extra curta com 100 unidades)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 24,80	Valor Total: 6.200,00	
Item: 49	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo: CAIXA
Descrição: 52014-FILME DE RX PERIAPICAL INTRAORAL COR AZUL. (Filme de RX Periapical Cor Azul. caixa com 150 unidades.)			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 97,00	Valor Total: 6.790,00	
Item: 50	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo: CAIXA
Descrição: 59142-Agulha anestésica gengival longa 27g (EMB. 100 UND) (Agulha anestésica gengival longa 27g (EMB. 100 UND))			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,80	Valor Total: 4.960,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHELBLE	Modelo: UNIDADE
Descrição: 59173-DISCO DE CARBORUNDUM. (Disco de carborundum)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 200,24	Valor Total: 1.201,44	
Item: 52	Unidade: CAIXA	Marca: MOORES	Modelo: CAIXA
Descrição: 59174-DISCO DE LIXA USO ODONTO. (Disco de lixa uso odonto - materia prima: oxido de aluminio e costado de poliuretano; disco de ½ polegadas (diâmetro); cor/apresentação caixa com 50; cores variadas; para acabamento e polimento de restaurações compósitos; disco de papel para polimento e acabamento dental, sendo 05 discos de granulação grossa, 15 discos de granulação media, 15 discos de granulação fina, 15 discos de granulação superfina. caixa com 50 unidades.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,40	Valor Total: 588,00	
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UNIDADE
Descrição: 59175-ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS COM CORPO PLASTICO. (Escova de aço para limpeza de brocas, com corpo plástico, capa protetora e mecanismo retrátil. a peça devera apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome), registro no ms. garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 74,40	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: UNIDADE
Descrição: 59181-FILME CARBONO PARA OCLUSAO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO. (Filme carbono, para oclusão dupla face preto ou vermelho - envelope com 12 folhas a peça devera apresentar, conter gravacao com clara identificacao do codigo do lote de fabricacao e da marca do fabricante (logotipo ou nome). registro no ms. garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 180,00	
Item: 55	Unidade: TUBO	Marca: HILIO	Modelo: TUBO
Descrição: 59182-FIO DENTAL PARA REMOCAO DE PLACA BACTERIA. (Fio dental para remoção de placa bacteriana interproximal, confeccionado em nylon resistente, lubrificado com cera natural, livre de impurezas, embalagem com cortador metálico em aço inoxidável, que corte o fio sem desfiá-lo, embalado em estojo individual de polipropileno, com 100 unidades.)			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 390,00	
Item: 56	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo: CAIXA
Descrição: 59183-FIOS DE SUTURA USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA 03-0, 45CM. (Fios de suturas uso odonto - de seda trancada; com diâmetro 03-0, 45cm comprimento; fio com agulha 1/2 circulo, triangular, de 2,5cm; para suturas não absorvíveis. caixa com 24 unidades)			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 20,90	Valor Total: 15.466,00	
Item: 57	Unidade: KIT	Marca: BIODINAMICA	Modelo: KIT
Descrição: 59190-IRM CIMENTO OXIDO DE ZINCO EUGENOL. (IRM, cimento óxido de zinco eugenol (pó com 38g + líquido 38g)kit)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,90	Valor Total: 4.180,00	
Item: 58	Unidade: BISNAGA	Marca: MAQUIRA	Modelo: BISNAGA
Descrição: 59192-PASTA PROFILATICA PARA USO ODONTOLOGICO. (Pasta profilática para uso odontológico, neutra, com flúor, sem óleo, bisnaga com 50g)			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 1.012,00	
Item: 59	Unidade: BISNAGA	Marca: MAQUIRA	Modelo: BISNAGA
Descrição: 59201-RESINA FOTOPOLIMERAVEL A1 PARA ESMALTE. (Resina fotopolimerizável híbrida com Cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm. cor A1 -- para esmalte)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 308,00	
Item: 60	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: KIT
Descrição: 59203-SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERAVEL. (Selante de fósulas e fissuras fotopolimerizável, contendo flúor, com carga matizado apresentação em seringas.)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 930,00	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: UNIDADE
Descrição: 59206-SUGADOR CIRURGICO PARA SANGUE ESTERIL. (Sugador cirúrgico para sangue, estéril, atóxico, descartável, caixa com 40 unidades)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 24,80	Valor Total: 14.880,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 62	Unidade: PACOTE	Marca: SSPLUS	Modelo: PACOTE
Descrição: 59207-SUGADOR USO ODONTOLOGICO EM PVC ATOXICO. (Sugador uso odontologico em pvc atoxico; para saliva; embalagem pacote com 40 unidades descartavel; fundidas ao tubo com fio galvanizado; sem memoria de posição(fica na posição colocada); comprimento 135mm (+- 10mm),devera apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). registro no ms. garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 8.250,00	
Item: 63	Unidade: KIT	Marca: SS WHITE	Modelo: KIT
Descrição: 59210-VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE. (Verniz fluoretado transparente para prevenção da recidiva e ocorrência de cáries e fluoretação do esmalte. composição: resina sintética, fluoreto de sódio a 6%, fluoreto de cálcio a 6% e etanol. embalagem contendo 01 frasco de verniz com 10 ml e um frasco de solvente 10 ml.)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 27,10	Valor Total: 1.626,00	
Item: 64	Unidade: BISNAGA	Marca: MAQUIRA	Modelo: BISNAGA
Descrição: 59236-RESINA FOTOPOLIMAERIZAVEL A1 PARA DENTINA. (Resina fotopolimerizável híbrida com Cargas inorgânicas de vidro de bário e sílica microparticulada, com tamanho médio de 0,8mm. cor A1 - - para dentina)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 1.540,00	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: QUIMIDROL	Modelo: UNIDADE
Descrição: 59413-CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 3ª SERIE 15 A 40. (Cone guta percha principal 3ª serie 15 a 40, caixa com 120 unidades, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-I)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,10	Valor Total: 644,00	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: QUIMIDROL	Modelo: UNIDADE
Descrição: 59414-CONE GUTA PERCHA PRINCIPAL 3ª SERIE 90 A 130. (Cone guta percha principal 3ª serie 90 a 130, caixa com 120 unidades, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-I)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,10	Valor Total: 644,00	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: AAF	Modelo: UNIDADE
Descrição: 59415-CUNHA ODONTOLOGICA DE MADEIRA. (Cunha odontologica de madeira, anatomica; para restauracoes amalgama,ionomero classes i,iii,iv; as cunhas anatomicas de madeira para afastamento dental devem ser ligeiramente concavas e suas pontas arredondadas tendo um lado reto e outro em forma de cunha de modo a nao lesar a papila gengival e garantir um bom travamento. cores diversas e tamanhos variados. caixa com 100 unidades)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 9.400,00	
Item: 68	Unidade: QUILO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: QUILO
Descrição: 59442-FLUORETO DE SODIO. (FLUORETO DE SODIO.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 34,90	Valor Total: 698,00	
Item: 69	Unidade: BISNAGA	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: BISNAGA
Descrição: 59449-VASELINA SOLIDA - 30g. (Vaselina Sólida Embalagem com 1 Bisnaga com 30g. Tem efeito emoliente e melhora a elasticidade. Na odontologia, isola a resina acrílica de tecidos bucais.)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 228,00	
Item: 70	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo: CAIXA
Descrição: 59571-Anestésico infiltrativo citocaina com octasporim 3% caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada unidades. (Anestésico infiltrativo citocaina com octasporim 3% caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada unidades.)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 71,30	Valor Total: 28.520,00	
Item: 71	Unidade: FRASCO	Marca: DFL	Modelo: FRASCO
Descrição: 59574-Anestésico tópico gel, à base de benzocaina 20% em embalagem de 12g. (Anestésico tópico gel, à base de benzocaina 20% em embalagem de 12g.)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 3.850,00	
Item: 72	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo: CAIXA
Descrição: 59575-Anestésico infiltrativo mepivacaína 3% AD com vasoconstritor com 50 tubetes acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada unidades.. (Anestésico infiltrativo mepivacaína 3% AD com vasoconstritor com 50 tubetes acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada unidades.)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 73,70	Valor Total: 73.700,00	
Item: 73	Unidade: CAIXA	Marca: DUXALLOY	Modelo: CAIXA
Descrição: 59587-AMALGAMA EM CAPSULAS 1 PORÇÃO (Amálgama em cápsulas. sem fase gama II. composição aproximada ou acima: ag 40%, sn 31,3%, cu 28,7% e hg 47,9%. caixa com 50 cápsulas de 20g (1 porção))			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 65,90	Valor Total: 19.770,00	
Item: 74	Unidade: CAIXA	Marca: DUXALLOY	Modelo: CAIXA
Descrição: 59588-AMALGAMA EM CAPSULAS 2 PORÇÕES (Amálgama em cápsulas. sem fase gama II. composição aproximada ou acima: ag 40%, sn 31,3%, cu 28,7% e hg 47,9%. caixa com 50 cápsulas de 20g (2 PORÇÕES))			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 93,10	Valor Total: 18.620,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 75	Unidade: VIDRO	Marca: MAQUIRA	Modelo: VIDRO
Descrição: 59589-CIMENTO LS DE OXIFOSFATO DE ZINCO LI (Cimento LS de oxifosfato de zinco líquido para cimentação, obturação e forração; oxifosfato de zinco; em frasco de líquido com 10ml; cor incolor; cimento indicado para fixação de incrustações, coroas e pontes, forração de cavidades e restaurações dentárias provisórias. Apresentação: frasco com 10 mililitros)QUIDO			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 279,00
Item: 76	Unidade: VIDRO	Marca: TECHNEW	Modelo: VIDRO
Descrição: 59590-CIMENTO LS DE OXIFOSFATO DE ZINCO EM PO (Cimento LS de oxifosfato de zinco pó para cimentação, obturação e forração; oxifosfato de zinco; em frasco de pó com 28g.; cor número 12 (amarelo natural); cimento indicado para fixação de incrustações, coroas e pontes, forração de cavidades, restaurações dentárias provisórias)			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 34,90	Valor Total: 1.047,00
Item: 77	Unidade: FRASCO	Marca: TECHNEW	Modelo: FRASCO
Descrição: 59592-CIMENTO PROVISORIO (Cimento provisório, composto por óxido de zinco, sulfato de zinco, sulfato de cálcio, óxido de ferro de fácil manipulação, com boa aderência marginal, não irritante aos tecidos bucais, sem eugenol.branco)			
Quantidade: 140		Valor Unit.: 34,90	Valor Total: 4.886,00
Item: 78	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNEW	Modelo: CAIXA
Descrição: 59593-CIMENTO REPARADOR (Cimento reparador, selador marginal, biocompatível, indutor de resposta cicatricial, hidrofílico, para tratamento de acidentes e complicações endodônticas, esterilizado por raios gama cobalto, rendimento 07 porções. O instrumental deverá estar de acordo com as normas nbr-7153 e din-mediz in-1. Deverá estar de acordo com as normas nbr-7153 e dinmediz in-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro na ANVISA. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega)			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 32,50	Valor Total: 650,00
Item: 79	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: FRASCO
Descrição: 59596-HIDROXIDO DE CALCIO PA. (Hidróxido de cálcio PA composto de cálcio 54%, hidrogênio 2,72% e oxigênio 43,2%, para uso odontológico, apresentado sob a forma de pó, em embalagem de 10g)			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 380,00
Item: 80	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: KIT
Descrição: 59597-HIDROXIDO DE CALCIO. (Hidróxido de cálcio, cimento para forramento, liner, pasta para forração de cavidades, proteção tecidos pulpares, composto de pasta base(13g)+pasta, catalizadora(11g)+bloco.)			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 1.116,00
Item: 81	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: FRASCO
Descrição: 59626-Removedor de manchas para uso odontológico. frasco 30ml. (Removedor de manchas para uso odontológico. frasco 30ml.)			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 27,10	Valor Total: 2.710,00
Item: 82	Unidade: CAIXA	Marca: TOP MED	Modelo: CAIXA
Descrição: 63085-LAMINA DE BISTURI Nº 15C (LAMINA DE BISTURI Nº 15C. Confeccionada em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, em embalagem individual em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização e prazo de validade. contendo 100 unidades.)			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 170,00
Item: 83	Unidade: CAIXA	Marca: TOP MED	Modelo: CAIXA
Descrição: 63086-LÂMINA DE BISTURI Nº11 (LÂMINA DE BISTURI Nº11. Confeccionada em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, em embalagem individual em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização e prazo de validade com 100 unidades.)			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 170,00
Item: 84	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo: CAIXA
Descrição: 65109-Anestésico infiltrativo cloridratos de lidocaina e de fenilefrina 1,8ml com 50 unidades. (Anestésico infiltrativo cloridratos de lidocaina e de fenilefrina 1,8ml com 50 unidades. - anestésico local à base de cloridrato de lidocaina monoidratada e cloridrato de fenilefrina. solução esteril para injeção anetubes de 1,8 ml de capacidade, embalados em caixa com 50 unidades)			
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 50,40	Valor Total: 120.960,00
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: UNIDADE
Descrição: 68387-RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 (RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2)			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 1.080,00
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: UNIDADE
Descrição: 68388-RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 (RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2)			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 1.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 87	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo: CAIXA
Descrição: 68392-ANESTÉSICO INFILTRATIVO ARTICAIÑA 4% (ANESTÉSICO INFILTRATIVO ARTICAIÑA 4%, CAIXA COM 50 TUBETES.)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 69,00	Valor Total: 20.700,00	
Item: 88	Unidade: FRASCO	Marca: SILANO	Modelo: FRASCO
Descrição: 69867- AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO. (AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO. FRASCO CONTENDO 06 ML.)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 23,20	Valor Total: 11.600,00	
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: WALDENT	Modelo: UNIDADE
Descrição: 69869-FITA DE POLIESTER PARA RESTAURACOES EM RESINA., (FITA DE POLIESTER PARA RESTAURACOES EM RESINA. embalagem com 50 unidades.)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 228,00	
Item: 90	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: PACOTE
Descrição: 69870-Gaze hidrofílica 7,5 X 7,5 . (Gaze hidrofílica 7,5 X 7,5 com 06 dobras não estéril de fios de algodão puro e branco, isento de azulante, com 13 fios. pacote com 500 unidades.)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 10.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	001 42.017.679/0001-71	1.224.750,40	475.225,44	Sim
2 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	096 69.366.326/0001-33	1.277.677,50	488.000,00	Não
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	058 13.576.534/0001-02	1.574.617,20	646.000,00	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	038 16.902.612/0001-00	2.021.478,00	977.064,90	Não
5 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	049 71.505.564/0001-24	1.197.899,52	1.197.899,52	Não
6 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	080 26.240.632/0001-16	2.421.040,00	2.421.040,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/06/2022 13:56:34
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: descartpack	Modelo: descartpack
Descrição: 5463-GORRO CIRURGICO PCT C 100 (GORRO CIRURGICO PCT C 100)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,27	Valor Total: 5.635,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: biodinamica	Modelo: biodinamica
Descrição: 29836-Moldeira descartável para flúor dupla tamanho (P) com 50 unidades (Moldeira descartável para flúor dupla tamanho (P) com 50 unidades)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 27,65	Valor Total: 3.318,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: med fio	Modelo: med fio
Descrição: 37462-ESCOVA DENTAL ADULTA COM FORMATO ANATOMICO (ESCOVA DENTAL ADULTA COM FORMATO ANATOMICO)			
Quantidade: 45.000	Valor Unit.: 0,57	Valor Total: 25.650,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: med fio	Modelo: med fio
Descrição: 37463-ESCOVA DENTAL INFANTIL COM FORMATO ANATOMICO (ESCOVA DENTAL INFANTIL COM FORMATO ANATOMICO)			
Quantidade: 45.000	Valor Unit.: 0,54	Valor Total: 24.300,00	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: nugarde	Modelo: nugarde
Descrição: 38187-Luva para procedimentos-tamanhoPP (Luva para procedimentos-tamanhoPP não alérgica, produzida com látex original, antiderrapante, não estéril, ambidestra, produto de uso único, caixa com 100 unidades)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 14,46	Valor Total: 28.920,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: ekipar	Modelo: ekipar
Descrição: 37648-BATA CIRURGICA DESCARTAVEL (BATA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PAC COM 100 UNIDADES)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 147,91		Valor Total: 29.582,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: biodinamica	Modelo: ekipar
Descrição: 45588-Moldeira descartável para flúor dupla tamanho (M) com 50 unidades (Moldeira descartável para flúor dupla tamanho (M) com 50 unidades)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 27,65		Valor Total: 3.318,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: icefresh	Modelo: icefresh
Descrição: 45839-CREME DENTAL COM FLUOR 90G. (Creme dental com flúor, 90g, deverá ter registro no MS e atender as normas da ANVISA, na embalagem dos itens deve conter data de fabricação e validade do produto de 2 anos após a data de entrega.)			
Quantidade: 90.000	Valor Unit.: 1,11		Valor Total: 99.900,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: biodinamica	Modelo: biodinamica
Descrição: 45861-Moldeira descartável para flúor dupla tamanho (G) com 50 unidades (Moldeira descartável para flúor dupla tamanho (G) com 50 unidades)			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 27,65		Valor Total: 4.424,00
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: biodinamica	Modelo: biodinamica
Descrição: 59392-BABADOR DESCARTAVEL DE ALGODAO. (Babador descartável de algodão adulto com 2 camadas de papel mais uma camada de plástico. pacote 100 unidades. a peça deve apresentar, conter gravacao com clara identificacao do codigo do lote de fabricacao e da marca do fabricante (logotipo ou nome). registro no ms. garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,95		Valor Total: 7.975,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: polarfix	Modelo: polarfix
Descrição: 59603-CAMPO OPERATÓRIO FENESTRADO ESTÉRIL GRAMATURA 30 GR PRODUTO ATÓXICO E HIPOALERGENICO, REPELE LÍQUIDOS (CAMPO OPERATÓRIO FENESTRADO ESTÉRIL GRAMATURA 30 GR PRODUTO ATÓXICO E HIPOALERGENICO, REPELE LÍQUIDOS. UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS LOCALIZADOS. POSSUI FENESTRA APROXIMADA DE 10CM, E DOBRA CIRÚRGICA. DUPLA EMBALAGEM GARANTINDO A ESTERILIDADE ATÉ O USO. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. USO ÚNICO. TAMANHO 10CM; 50CM X 50CM.)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 160,00
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: descarpack	Modelo: descarpack
Descrição: 67376-TOUCA DESCARTAVEL BRANCA COM ELASTICO.... ((TNT 100%, POLIPROPILENO ISENTA, TAMANHO ÚNICO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA, REGISTRO DO MS. PACOTE COM 100 UNIDADES, COR BRANCA).)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 10,78		Valor Total: 21.560,00
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: caithec	Modelo: caithec
Descrição: 67731-Máscara de proteção N95- ((mascara para proteção das vias respiratórias e redução da exposição contra certos aerodispersóides em uma faixa de tamanho de partículas de 0,1 a 10 micra (diâmetro aerodinâmico médio) ou maiores, incluindo as geradas por eletrocautério, cirurgia a laser, e outros instrumentos médicos elétricos. Recomendado também pelo CDC para controle da exposição ocupacional à Tuberculose TB (Mycobacterium tuberculosis). CAIXA COM 10 UNIDADES.)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,78		Valor Total: 4.312,00
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: ekipar	Modelo: ekipar
Descrição: 68895- AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA**** (AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA PC C/10UNID)			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 16,27		Valor Total: 45.556,00
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: glomed	Modelo: glomed
Descrição: 69878-LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO G. (LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES.)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 29.750,00
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: glomed	Modelo: glomed
Descrição: 69879-LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO M (LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES.)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 14,36		Valor Total: 35.900,00
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: glomed	Modelo: glomed
Descrição: 69880-LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO P. (LUVA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES.)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 14,36		Valor Total: 35.900,00
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: olimed	Modelo: olimed
Descrição: 69881-MÁSCARAS DESCARTÁVEIS EM ELÁSTICO. (MÁSCARAS DESCARTÁVEIS EM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES.)			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 5,35		Valor Total: 12.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	016 69.366.326/0001-33	1.112.795,40	419.000,00	Não
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	086 13.576.534/0001-02	1.097.076,00	419.900,00	Não
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	083 42.017.679/0001-71	2.250.288,00	450.000,00	Sim
4 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	092 13.737.194/0001-54	1.185.530,00	534.900,00	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	004 16.902.612/0001-00	1.948.104,00	941.539,00	Não
6 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	061 71.505.564/0001-24	1.254.447,00	1.254.447,00	Não
7 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	036 26.240.632/0001-16	2.168.100,00	2.168.100,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/06/2022 13:56:34
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 37491-CURETA DE LUCAS No 85 EM AÇO INOXIDAVEL (CURETA DE LUCAS N° 85 ? EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 576,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 37494-PINCA CLINICA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL (PINCA CLINICA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 2.600,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 37495-PORTA AGULHA MAYO-14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL (PORTA AGULHA MAYO-14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,30		Valor Total: 1.492,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 37496-SERINGA CARPULE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL (SERINGA CARPULE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 66,30		Valor Total: 3.978,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37499-BRUNIDOR - 29. (BRUNIDOR -29)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 906,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 37501-CURETA PERIODONTAL GRACEY-5-6 CONFECCIONADO EM INOX (CURETA PERIODONTAL GRACEY-5-6 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 435,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 37502-CURETA PERIODONTAL GRACEY-7-8 CONFECCIONADO EM INOX (CURETA PERIODONTAL GRACEY-7-8 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 435,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 37503-CURETA PERIODONTAL GRACEY-11-12 CONFECCIONADO EM INOX (CURETA PERIODONTAL GRACEY-11-12 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 435,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 37504-CURETA PERIODONTAL GRACEY-13-14 CONFECCIONADO EM INOX (CURETA PERIODONTAL GRACEY-13-14 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 435,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 37505-CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14 CONFECCIONADO EM INOX (CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,40	Valor Total: 522,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 37506-CURETA PERIODONTAL MC CALL 17-18 CONFECCIONADO EM INOX (CURETA PERIODONTAL MC CALL 17-18 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,40	Valor Total: 696,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37507-ESPELHO BUCAL SEM CABO PLANO N05 (ESPELHO BUCAL SEM CABO PLANO N05)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 1.140,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: 37508-ESPATULA THOMPSON INSERCAO DE RESINA (ESPATULA THOMPSON INSERCAO DE RESINA)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 112,90	Valor Total: 4.516,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 37509-PORTA ALGODAO METALICO (PORTA ALGODAO METALICO)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 93,60	Valor Total: 3.744,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 37510-SONDA MILIMETRADA PADRAO OMS (SONDA MILIMETRADA PADRAO OMS)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,30	Valor Total: 459,60	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: 37641-ADAPTADOR PARA CONTRA ANGULO (ADAPTADOR PARA CONTRA ANGULO)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,60	Valor Total: 1.776,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: 37653-BROQUEIRO ALUMÍNIO 15 FUROS. DIMENSÕES EXTERNAS: 77,80 X 57 X 60MM. * DIMENSÕES INTERNAS: 73 X 50 X 52MM. (BROQUEIRO ALUMÍNIO 15 FUROS. DIMENSÕES EXTERNAS: 77,80 X 57 X 60MM. * DIMENSÕES INTERNAS: 73 X 50 X 52MM. * NÃO APRESENTAM CANTOS VIVOS. * FÁCIL HIGIENE E ESTERILIZAÇÃO. * ALTA PERFORMANCE E DURABILIDADE. * LEVES E FÁCEIS DE TRANSPORTAR. * AUTOCLAVÁVEIS. * DESENVOLVIDOS EM TERMOPLÁSTICOS DE ALTA ENGENHARIA. * REGISTRO ANVISA)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 25,70	Valor Total: 1.542,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37673-FORCEPS - Nº 69 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. (Forceps ? Nº 69 infantil confeccionada em aço inoxidável)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 107,10	Valor Total: 2.142,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37674-FORCEPS - 150 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. (Forceps-150 confeccionada em aço inoxidável)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 107,10	Valor Total: 4.284,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37675-FORCEPS - 151 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. (FORCEPS 151 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 107,10	Valor Total: 4.284,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37676-FORCEPS - 16 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. (FORCEPS 16 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 107,10	Valor Total: 4.284,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37678-FORCEPS - 18L CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. (FORCEPS 18L CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 107,10	Valor Total: 2.142,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37679-FORCEPS - 18R CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. (FORCEPS 18R CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 107,10	Valor Total: 2.142,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37680-FORCEPS - 44 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. (FORCEPS 44 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 107,10	Valor Total: 1.285,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37683-FORCEPS - INFANTIL Nº 01 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL. (Fórceps-infantil Nº01 confeccionada em aço inoxidável)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 107,10	Valor Total: 1.285,20	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: INDUSBELLO	Modelo:
Descrição: 37687-KIT ENDODONTICO DE SUGADOR E 03 PONTAS (KIT ENDODONTICO DE SUGADOR E 03 PONTAS)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 83,60	Valor Total: 2.508,00	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37688-LAMPARINA A ALCOOL (LAMPARINA A ALCOOL)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 63,70	Valor Total: 637,00	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37696-PERFURADOR DE AINSWORTH CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL (PERFURADOR DE AINSWORTH CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 232,40	Valor Total: 464,80	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37697-PINÇA BACKHAUS 10 CM EM AÇO INOXIDAVEL (PINÇA BACKHAUS 10 CM EM AÇO INOXIDAVEL)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 49,20	Valor Total: 295,20	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37698-PINÇA DENTE DE RATO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL (PINÇA DENTE DE RATO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 960,00	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: 37699-POTE DAPPEN SILICONE (POTE DAPPEN SILICONE)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 216,00	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37703-REGUA MILIMETRADA METALICA (REGUA MILIMETRADA METALICA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 175,00	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: 37777-POTE DAPPEN PLASTICO AUTOCLAVAVEL ATE 134o (POTE DAPPEN PLASTICO AUTOCLAVAVEL ATE 134o)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 168,00	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37797-ALAVANCA APICAL -301-RETA (ALAVANCA APICAL -301-RETA)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,70	Valor Total: 2.285,00	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37798-ALAVANCA SELDIN-No2- RETA (ALAVANCA SELDIN-N2- RETA)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 45,70	Valor Total: 3.656,00	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37802-SINDESMOTOMO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL (SINDESMOTOMO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 23,70	Valor Total: 1.422,00	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: 37804-REGUA CALIBRADORA ENDODONTICA (REGUA CALIBRADORA ENDODONTICA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,50	Valor Total: 295,00	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37812-CURETA DENTARIA -12 CONFECCIONADO EM INOX (CURETA DENTARIA -12 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 64,10	Valor Total: 3.846,00	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37813-CURETA DENTARIA -14 CONFECCIONADO EM INOX (CURETA DENTARIA -14 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 64,10	Valor Total: 3.846,00	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37814-CURETA DENTARIA -17 CONFECCIONADO EM INOX (CURETA DENTARIA -17 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 64,10	Valor Total: 1.282,00	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37815-CURETA DENTARIA -18 CONFECCIONADO EM INOX (CURETA DENTARIA -18 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 64,10	Valor Total: 1.282,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37816-CURETA DENTARIA-19 CONFECCIONADO EM INOX (CURETA DENTARIA-19 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 64,10	Valor Total: 1.282,00
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 37821-ESPATULA N24 CONFECCIONADO EM INOX (ESPATULA N24 CONFECCIONADO EM INOX)			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 42,90	Valor Total: 1.287,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 38012-TESOURA RETA SPENCER - MEDINDO 12CM. (Tesoura reta Spencer, medindo 12cm)			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 54,80	Valor Total: 1.096,00
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59151-POTE DAPPEN VIDRO (POTE DAPPEN VIDRO)			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 528,00
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59164-CAIXA METALICA EM ACO INOX - ESTOJO 26 X 12 X 6. (Caixa metálica ?em inox , estojo para esterilização para uso odontológico. confeccionado em aço inox aisi 420; medindo 26 x 12 x 6 cm; para uso em estufa ou autoclave; formato retangular, com tampa;)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 151,60	Valor Total: 6.064,00
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59165-CAIXA METALICA EM ACO INOX - ESTOJO 20 X 10 X 5. (Caixa metálica - em aço inox estojo para esterilização para uso odontológico. confeccionado em aço inox aisi 420; medindo 20 x 10 x 5 cm; para uso em estufa ou autoclave; formato retangular, com tampa;)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 108,10	Valor Total: 4.324,00
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 59166-CALCADOR DE HOLLEMBACK N 01. (Calcador de hollemback N°01 confeccionado em inox)			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 570,00
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 59167-CALCADOR DE HOLLEMBACK N 02. (Calcador de hollemback N°02 confeccionado em inox)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 456,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 59168-CALCADOR DE HOLLEMBACK N 03. (Calcador de hollemback N°03 confeccionado em inox)			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 228,00
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 59179-ESPATULA DE INSERCAO DE HIDROXIDO DE CALCIO (Espátula de inserção de hidroxido de cálcio confeccionado em inox)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 14,40	Valor Total: 576,00
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59180-ESPATULA DE INSERCAO N 01. (Espátula de inserçãoN°01 confeccionado em inox)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 18,80	Valor Total: 752,00
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59186-FORCEPS - 65 CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL. (Fórceps-65 confeccionada em aço inoxidável)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 107,10	Valor Total: 4.284,00
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59187-FORCEPS - 69 CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL. (Fórceps-69 confeccionada em aço inoxidável)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 107,10	Valor Total: 4.284,00
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59194-PINCA MULLER EM ACO INOXIDAVEL (Pinça Muller ? em aço inoxidável)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 45,70	Valor Total: 1.828,00
Item: 56	Unidade: FRASCO	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: 59195-PONTA APLICADORA MICROGOTA EM HASTE PLASTICA. (Ponta aplicadora microgota em haste plástica, com 100 unidades)			
Quantidade: 320		Valor Unit.: 29,70	Valor Total: 9.504,00
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: 59197-PORTA AMALGAMA PLASTICO. (Porta amálgama plástico, embalagens individuais, constando dados de identificação do produto e estar de acordo com o código do consumidor.)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 676,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59205-SONDA EXPLORADORA N 05 ODONTOLOGICA. (Sonda exploradora n 05 odontológica)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59208-TESOURA RETA IRIS MEDINDO 12 CM. (Tesoura reta Iris medindo 12cm confeccionada em aço inoxidável)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,90	Valor Total: 578,00	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59212-ALAVANCA SELDIN - 1L. (Alavanca seldin - 1L confeccionada em aço inoxidável)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 45,70	Valor Total: 3.656,00	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59213-ALAVANCA SELDIN - 1R. (Alavanca seldin - 1R confeccionada em aço inoxidável)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 45,70	Valor Total: 3.656,00	
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59234-BANDEJA CLINICA DE INOX MEDIO 22X12X1,5CM. (Bandeja clínica de inox-tamanho médio (22x17x1,5cm) para instrumental; confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável acabamento perfeito; passível de esterelização em meios físico-químicos; embalada individualmente; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação. o instrumental devera estar de acordo com as normas nbr-7153 e din-mediz in-1. a peça devera apresentar tratamento termico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistencia a corrosão.)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 28,30	Valor Total: 2.264,00	
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59387-AFASTADORES DE MINESSOTA. (Afastadores de minessota em aço inox)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,30	Valor Total: 858,00	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: QUINELATO	Modelo:
Descrição: 59388-ALAVANCA POTT DIREITA E ESQUERDA. (Alavanca Pott direita e esquerda. Aço inox.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 131,10	Valor Total: 2.622,00	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: 59391-APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DUPLO. (Aplicador de hidróxido de cálcio duplo, confeccionado em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,40	Valor Total: 1.440,00	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59411-CABO PARA ESPELHO CLINICO. (Cabo para Espelho Clínico)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 1.460,00	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59447-PINÇA CIRURGICA PARA DISSECCAO - TAMANHO 14 CM.(Pinça Cirurgica para Dissecção em aço inoxidável, Tamanho 14 cm.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,40	Valor Total: 348,00	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 59448-PINÇA DIETRICH LONGA. (PINÇA DIETRICH LONGA.)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 100,40	Valor Total: 4.016,00	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59576-Colgadura para revelação ?capacidade de 01 película (Colgadura para revelação ?capacidade de 01 película)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 258,00	
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59599-Bandeja clínica de inox-tamanho médio (22x17x1,5cm) para instrumental (Bandeja clínica de inox-tamanho médio (22x17x1,5cm) para instrumental; confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável acabamento perfeito; passível de esterelização em meios físico-químicos; embalada individualmente; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação. o instrumental devera estar de acordo com as normas nbr-7153 e din-mediz in-1. a peça devera apresentar tratamento termico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistencia a corrosão.)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 35,40	Valor Total: 2.832,00	
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 59604-CINZEL OCHSENBEIN Nº 2 MATERIAL DE AÇO INOX (CINZEL OCHSENBEIN Nº 2 MATERIAL DE AÇO INOX)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 79,60	Valor Total: 796,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: HARTE INSTRUMENTOS	Modelo:
Descrição: 63079-EXTRATOR DE RAIZ RESIDUAL CABO DE ALAVANCA (Instrumento cirúrgico não articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável. Utilizado para retirada de raízes que ficam no alvéolo.)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 213,10	Valor Total: 2.557,20	
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: 63084-JOGO DE CALCADOR DE PAIVA (JOGO DE CALCADOR DE PAIVA. Confeccionado em aço inoxidável AISI 420, jogo com 04 unidades.)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 60,60	Valor Total: 181,80	
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: 68393-PERIOTOMO RETO SIMPLES (PERIOTOMO RETO SIMPLES)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 96,40	Valor Total: 964,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	024	05.199.870/0001-55	219.538,66	138.500,00	Não
2 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	004	71.505.564/0001-24	139.058,57	139.058,57	Não
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	039	42.017.679/0001-71	160.208,00	160.208,00	Sim
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	073	13.576.534/0001-02	162.018,78	162.018,78	Não
5 MAIS ETICA COMERCIAL EIRELI	044	29.795.338/0001-69	350.500,00	217.000,00	Sim
6 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	074	26.240.632/0001-16	218.040,00	218.040,00	Sim
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	064	16.902.612/0001-00	782.988,00	782.988,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/06/2022 13:56:34
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: kg	Modelo: kg
Descrição: 29844-PONTA DE BORRACHA P/ACABAMENTO DE AMALGAMA (PONTA DE BORRACHA P/ACABAMENTO DE AMALGAMA)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 44,59	Valor Total: 1.783,60	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 37435-BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTACAO (BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO(K20) E A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 21MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM. BLISTER CONTENDO 01 UNIDADE)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,86	Valor Total: 1.491,60	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 37452-BROCA ZECRYA ALTA ROTACAO 701-HASTE (BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 701-HASTE LONGA COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 1.080,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 37453-BROCA ZECRYA ALTA ROTACAO 702-HASTE (BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 702-HASTE CURTA COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 1.080,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 5	Unidade: KIT	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 37484-PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA (PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA)				Valor Total: 2.307,20
Quantidade: 40		Valor Unit.: 57,68		
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo: dentsply	
Descrição: 37649-BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA - 3 (BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA - 3)				Valor Total: 4.512,00
Quantidade: 800		Valor Unit.: 5,64		
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 37736-BROCA GATES GLIDEN Nº 1 20 CM. (BROCA GATES GLIDEN Nº 1 20 CM)				Valor Total: 696,00
Quantidade: 60		Valor Unit.: 11,60		
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 37737-BROCA GATES GLIDEN Nº 2 20 CM. (BROCA GATES GLIDEN Nº 2 20 CM)				Valor Total: 580,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,60		
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 37738-BROCA GATES GLIDEN Nº 3 20 CM. (BROCA GATES GLIDEN Nº 3 20 CM)				Valor Total: 580,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,60		
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 37739-BROCA GATES GLIDEN Nº 4 20 CM. (BROCA GATES GLIDEN Nº 4 20 CM)				Valor Total: 580,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,60		
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 37740-BROCA GATES GLIDEN Nº 5 20 CM. (BROCA GATES GLIDEN Nº 5 20 CM)				Valor Total: 696,00
Quantidade: 60		Valor Unit.: 11,60		
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 37741-BROCA GATES GLIDEN Nº 6 20 CM. (BROCA GATES GLIDEN Nº 6 20 CM)				Valor Total: 696,00
Quantidade: 60		Valor Unit.: 11,60		
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto	
Descrição: 37742-BROCA LENTULO PARA BAIXA ROTACAO. (Broca lentulo para baixa rotação caixa com 04 unidades)				Valor Total: 328,40
Quantidade: 10		Valor Unit.: 32,84		
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 37744-BROCA CIRURGICA ESFERICA - 6 HAST LONGA (BROCA CIRURGICA ESFERICA - 6 HAST LONGA)				Valor Total: 2.652,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 13,26		
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 37745-BROCA CIRURGICA ESFERICA - 8 HAST LONGA (BROCA CIRURGICA ESFERICA - 8 HAST LONGA)				Valor Total: 6.630,00
Quantidade: 500		Valor Unit.: 13,26		
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 59145-BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1012 (BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1012)				Valor Total: 2.190,00
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,65		
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 59149-BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1024 (BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1024)				Valor Total: 2.190,00
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,65		
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: preven	Modelo: preven	
Descrição: 59176-ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA-ANGULO. (Escova de Robson para contra-ângulo BR Escova para profilaxia bucal ? com corpo em aço carbono e cerdas em nylon, plano; para contra-ângulo)				Valor Total: 4.640,00
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 2,32		
Item: 19	Unidade: KIT	Marca: zhermack	Modelo: zhermack	
Descrição: 59193-PEDRA MONTADA SHOFU BAIXA ROTACAO. (Pedra montada shofu,baixa rotação)				Valor Total: 1.626,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 16,26		
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 59216-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3195F. (Broca de alta rotação diamantada 3195F)				Valor Total: 2.190,00
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,65		
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 59217-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3168F. (Broca de alta rotação diamantada 3168F)				Valor Total: 2.190,00
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,65		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE**

Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59220-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3118FF. (Broca de alta rotação diamantada 3118FF)			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 1.460,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59221-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3118F. (BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3118F.)			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 2.190,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59222-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1094. (Broca de alta rotação diamantada 1094)			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 1.825,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59223-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1092. (Broca de alta rotação diamantada 1092)			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 2.190,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59224-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1033. (Broca de alta rotação diamantada 1033)			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 1.825,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: 59226-BROCA BAIXA ROTACAO ESFERICA - 4. (Broca baixa rotação esférica ? 4)			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 4,64	Valor Total: 3.712,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: 59227-BROCA BAIXA ROTACAO ESFERICA - 6. (Broca baixa rotação esférica ? 6)			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 4,64	Valor Total: 2.784,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo: dentsply
Descrição: 59228-BROCA BAIXA ROTACAO ESFERICA - 8. (Broca baixa rotação esférica ? 8)			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 4,64	Valor Total: 2.784,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59229-BROCA CIRURGICA ESFERICA - 4 HAST LONGA. (Broca cirúrgica esférica - 4 hast longa)			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 13,26	Valor Total: 6.630,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59394-BROCA 702 HAST LONGA PARA ALTA ROTACAO. (Broca 702 Hast Longa para Alta Rotação)			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 16,58	Valor Total: 1.326,40
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59395-BROCA 702 PECA RETA. (Broca 702 peça Reta)			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 16,58	Valor Total: 994,80
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59396-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1011. (Broca de alta rotação diamantada 1011)			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 1.095,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59398-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1016HL. (Broca de alta rotação diamantada 1016HL)			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 2.190,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59399-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1023. (Broca de alta rotação diamantada 1023)			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 1.825,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59400-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1035. (Broca de alta rotação diamantada 1035)			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 1.825,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59401-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1042. (Broca de alta rotação diamantada 1042)			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 1.825,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte
Descrição: 59402-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1043. (Broca de alta rotação diamantada 1043)			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 2.190,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 59403-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1045. (Broca de alta rotação diamantada 1045)				Valor Total: 2.190,00
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,65		
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 59404-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1046. (Broca de alta rotação diamantada 1046)				Valor Total: 2.190,00
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,65		
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 59405-BROCA DE ALTA ROTACAO DOAMANTADA 1091. (Broca de alta rotação diamantada 1091)				Valor Total: 1.825,00
Quantidade: 500		Valor Unit.: 3,65		
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 59406-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1095. (Broca de alta rotação diamantada 1095)				Valor Total: 1.825,00
Quantidade: 500		Valor Unit.: 3,65		
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 59407-BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 3195FF. (Broca de alta rotação diamantada 3195FF)				Valor Total: 730,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,65		
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo: dentsply	
Descrição: 59408-BROCA DE BATT - 1. (Broca de batt-1 com 12 unidades.)				Valor Total: 535,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,70		
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo: dentsply	
Descrição: 59409-BROCA DE BATT - 2. (Broca de batt-2 com 14 unidades.)				Valor Total: 535,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,70		
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: dentsply	Modelo: dentsply	
Descrição: 59410-BROCA DE BATT - 3. (Broca de batt-3 com 16 unidades.)				Valor Total: 535,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,70		
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 59566-Broca de alta rotação diamantada 1013 (Broca de alta rotação diamantada 1013)				Valor Total: 2.190,00
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,65		
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 59567-Broca de alta rotação diamantada 1014 (Broca de alta rotação diamantada 1014)				Valor Total: 2.190,00
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,65		
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 59568-Broca de alta rotação diamantada 1014HL (Broca de alta rotação diamantada 1014HL)				Valor Total: 2.190,00
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,65		
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 59569-Broca de alta rotação diamantada 1016 (Broca de alta rotação diamantada 1016)				Valor Total: 2.190,00
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,65		
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 59570-Broca de alta rotação diamantada 3168FF (Broca de alta rotação diamantada 3168FF)				Valor Total: 1.825,00
Quantidade: 500		Valor Unit.: 3,65		
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 59600-BROCA CARBIDE Nº245 CONICA INVERTIDA (BROCA CARBIDE Nº245 CONICA INVERTIDA)				Valor Total: 2.320,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 11,60		
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 59601-BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 702-HASTE LONGA (BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 702-HASTE LONGA COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS INDIVIDUALMENTE)				Valor Total: 900,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 18,00		
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: microdonte	Modelo: microdonte	
Descrição: 59602-BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. (BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23MM. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE)				Valor Total: 1.440,00
Quantidade: 80		Valor Unit.: 18,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	052 69.366.326/0001-33	164.655,00	105.000,00	Não
2 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	044 71.505.564/0001-24	105.069,80	105.069,80	Não
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	076 42.017.679/0001-71	217.640,00	163.230,00	Sim
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	013 13.576.534/0001-02	187.300,80	187.300,80	Não
5 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	097 26.240.632/0001-16	241.400,00	241.400,00	Sim
6 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	071 05.199.870/0001-55	377.871,50	337.000,00	Não
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	074 16.902.612/0001-00	337.911,00	337.911,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28/06/2022 13:56:34
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo: GALÃO
Descrição: 5439-AGUA DESTILADA 5L (Água destilada: quimicamente pura, isenta de sais solúveis; para utilização em autoclave, enxague de instrumentos e vidraria de laboratórios e usos em análises químicas, acondicionada em embalagem resistente, devendo constar número do lote e data de validade que não deverá ser inferior a um ano. Galão de 5 litros)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 4.600,00	
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: ITAJA	Modelo: FRASCO
Descrição: 5442-ALCOOL 70% 1LT (ALCOOL 70% 1LT)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 14.250,00	
Item: 3	Unidade: ROLO	Marca: HARBO	Modelo: ROLO
Descrição: 37472-GRAL CIRURGICO 200MM. (Gral Cirúrgico rolo papel grau para esterelização 200mm x 100m MTS - composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 A 80 GM2 e porosidade controlada.)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 79,00	Valor Total: 39.500,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo: UNIDADE
Descrição: 37645-AVENTAL PLUMBIREFO ODONTOLÓGICO (AVENTAL PLUMBIREFO ODONTOLOGICO)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 219,10	Valor Total: 2.191,00	
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: FRASCO
Descrição: 37669-DETERGENTE ENZIMATICO LITRO (DETERGENTE ENZIMATICO LITRO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,40	Valor Total: 1.420,00	
Item: 6	Unidade: LITRO	Marca: FARMAX	Modelo: LITRO
Descrição: 37701-POVIDINE DEGERMANTE 10% (POVIDINE DEGERMANTE 10%)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 138,50	Valor Total: 8.310,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: KONEX	Modelo: UNIDADE
Descrição: 37702-PROTETOR PLUMBIFERO PARA TIREOIDE. (Protetor plumbífero para tireóide com fecho em velcro na região cervical)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 424,48	Valor Total: 848,96	
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: HARBO	Modelo: ROLO
Descrição: 37758-GRAL CIRURGICO 50MM. (Gral cirurgico rolo 50mm x 100m. MTS composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 A 80 G/M2 e porosidade controlada.)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 41,40	Valor Total: 16.560,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER FIX	Modelo: UNIDADE
Descrição: 59185-FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE. (Fita teste para controle de temperatura em autoclave, medindo 19 mm largura x 30 m de comprimento, boa aderência e coloração após exposição a temperaturas elevadas. deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome), registro no ms. garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.)			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.280,00	
Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca: FARMAX	Modelo: FRASCO
Descrição: 59211-AGUA OXIGENADA 10 VOL 1LT. (Água oxigenada, 10 volumes solução de peróxido de frasco 120, hidrogênio 3%, composição: preóxido de hidrogênio 3% veículo QSP 100% conservação(15-30°C) frasco com 1litro)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 1.080,00	
Item: 11	Unidade: FRASCO	Marca: VICPHARMA	Modelo: FRASCO
Descrição: 59389-ALCOOL IODADO. (Alcool iodado, litro)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 4.600,00	
Item: 12	Unidade: LITRO	Marca: FORTSAN	Modelo: LITRO
Descrição: 59628-Solução de Milton, hipoclorito de sodio (Solução de Milton, hipoclorito de sodio - solução, a 1 %, embalado em recipiente escuro com aproximadamente 1000ml. deverá estar de acordo com as normas nbr-7153 e din-mediz in-1. a peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). registro no ms. garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais.)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 348,00	
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca: FARMAX	Modelo: FRASCO
Descrição: 63076-DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% (Enxagatório bucal, sem álcool. Formulado para uma base livre de clorhexidina na concentração de 0,067%) e os seguintes componentes inativos: Água, glicerina, etanol, polisorbato 20, composição aromática com sabor predominante de menta, sacarinato de sódio, FD&C Blue, nº1. O nome químico do Gluconato de clorhexidina é: 1,1-bis hexametileno (5-p-clorofenil biguanida) di-D-Gluconato. Frasco de 1 litro.)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 16,50	Valor Total: 4.950,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: DANNY	Modelo: UNIDADE
Descrição: 63087-OCULOS DE PROTEÇÃO LARANJA (ÓCULOS DE PROTEÇÃO. Fornecem proteção para os olhos contra impactos de partículas multidirecionadas, fragmentos de metais, faíscas e luminosidade intensa. .UV, (laranja).)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 29,60	Valor Total: 177,60	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: DANNY	Modelo: UNIDADE
Descrição: 63088-OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR (ÓCULOS DE PROTEÇÃO. Fornecem proteção para os olhos contra impactos de partículas multidirecionadas, fragmentos de metais, faíscas e luminosidade intensa. (incolor).)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,60	Valor Total: 1.776,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: UNIDADE
Descrição: 63089-SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2% 100mL ODONTOLOGICO (SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2%. Solução aquosa para desinfecção de superfícies e irrigação intra-canal. Embalagem c/ 1 frasco de 100 ml.)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 17	Unidade: ROLO	Marca: HARBO	Modelo: ROLO
Descrição: 68394-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM (PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 37,90	Valor Total: 4.548,00	
Item: 18	Unidade: ROLO	Marca: HARBO	Modelo: ROLO
Descrição: 68395-PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM (PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 43,80	Valor Total: 5.256,00	
Item: 19	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: FRASCO
Descrição: 69868-Dicluonato de Clorexidina 2% limpeza de mãos e pele. (Dicluonato de Clorexidina 2% - solução aquosa com tensoativos para desinfecção e lavagem de mãos e pele. Frasco contendo 1 litro.)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,50	Valor Total: 3.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	060	42.017.679/0001-71	196.200,00	116.195,56	Sim
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	089	13.576.534/0001-02	298.831,20	122.700,00	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	061	69.366.326/0001-33	248.565,00	128.630,00	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	056	16.902.612/0001-00	376.902,00	182.172,40	Não
5 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	034	26.240.632/0001-16	304.300,00	304.300,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/06/2022 13:56:34
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto	
Descrição: 37753-ESPACADOR DIGITAL CAIXA COM 04 (ESPACADOR DIGITAL CAIXA COM 04)				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 140,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto	
Descrição: 37762-LIMA FLEXOFIL - 25MM. (Lima flexofil-25mm, cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1,4310, eletro- polida, corte triangular, pertencente à classificação AISI 302(304), caixa com 6 Limas com stops de silicone.)				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 1.120,00
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto	
Descrição: 59607-COMPACTADOR DE GUTA-PERCHA-MC SPANDDEN 70/25 (COMPACTADOR DE GUTA-PERCHA-MC SPANDDEN 70/25)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 158,50		Valor Total: 3.170,00
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto	
Descrição: 59610-COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 60/25 (COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 60/25)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 158,50		Valor Total: 3.170,00
Item: 5	Unidade: KIT	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto	
Descrição: 59613-COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 45/25 (COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 45/25)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 158,50		Valor Total: 3.170,00
Item: 6	Unidade: KIT	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto	
Descrição: 59614-COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 40/25 (COMPACTADOR DE GUTA ?PERCHA-MC SPANDDEN 40/25)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 158,50		Valor Total: 3.170,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto	
Descrição: 68383-LIMA ROTATÓRIA GLIDE PARTH 16/02 25MM (LIMA ROTATÓRIA GLIDE PARTH 16/02 25MM)				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 194,00		Valor Total: 19.400,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto	
Descrição: 68384-LIMA RECIPROCANTE R25 - 25MM (LIMA RECIPROCANTE R25 25MM)				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 54,25		Valor Total: 8.680,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto	
Descrição: 68385-LIMA RECIPROCANTE R40 - 25MM (LIMA RECIPROCANTE R40 - 25MM)				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 58,00		Valor Total: 5.800,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto	
Descrição: 68386-LIMA RECIPROCANTE R50 - 25MM (LIMA RECIPROCANTE R50 - 25MM)				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 40,80		Valor Total: 4.080,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: easy clean	Modelo: easy clean	
Descrição: 68389-LIMA DE PLÁSTICO EASY CLEAN (LIMA DE PLÁSTICO EASY CLEAN)				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,53		Valor Total: 553,00
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: ultradente	Modelo: ultradente	
Descrição: 68390-AGULHA PARA IRRIGAÇÃO (AGULHA PARA IRRIGAÇÃO, CAIXA COM 20 UNIDADES.)				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 71,83		Valor Total: 7.183,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: cremer	Modelo: cremer	
Descrição: 68391-GANCHO PARA LOCALIZADOR APICAL (GANCHO PARA LOCALIZADOR APICAL)				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 56,10		Valor Total: 2.244,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto
Descrição: 69871-LIMA NITI 1 SERIE 25 MM. (LIMA NITI 1 SERIE 25 MM, caixa contendo 06 unidades.)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 185,00	Valor Total: 7.400,00
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto
Descrição: 69872-LIMA NITI 2 SERIE 25 MM. (LIMA NITI 2 SERIE 25 MM, caixa com 06 unidades.)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 191,00	Valor Total: 7.640,00
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto
Descrição: 69873-lima tipo kerr 1a serie-25mm. (lima tipo kerr 1a serie-25mm, caixa com 06 unidades.)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 20,40	Valor Total: 816,00
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto
Descrição: 69874-lima tipo kerr 1a serie-31mm. (lima tipo kerr 1a serie-31mm, caixa com 06 unidades.)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 20,40	Valor Total: 816,00
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto
Descrição: 69875-lima tipo kerr 2a serie-25mm. (lima tipo kerr 2a serie-25mm, caixa com 06 unidades.)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 20,40	Valor Total: 816,00
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto
Descrição: 69876-lima tipo kerr 2a serie-31mm. (lima tipo kerr 2a serie-31mm, caixa com 06 unidades.)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 20,40	Valor Total: 816,00
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: eurodonto	Modelo: eurodonto
Descrição: 69877-lima tipo kerr 3a serie-25mm. (lima tipo kerr 3a serie-25mm, caixa com 06 unidades.)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 20,40	Valor Total: 816,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	079 69.366.326/0001-33	119.056,00	81.000,00	Não
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	096 42.017.679/0001-71	233.248,00	85.500,00	Sim
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	016 13.576.534/0001-02	260.469,60	111.900,00	Não
4 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	053 71.505.564/0001-24	281.605,32	198.175,28	Não
5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	032 05.199.870/0001-55	331.804,48	260.000,00	Não
6 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	036 26.240.632/0001-16	264.600,00	264.600,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: THIAGO VIANA DA SILVA